Burgerzentrum

Mathaser

Gasthof

SUPPEN

Fleischbruhe
wahlweise mit:
Pfannkuchenstreifen
GrieBnockerl
Leberknodel gebacken

Apfel-Kurbiscremesuppe
mit gerosteten Kurbiskernen und Kernol

VORSPEISEN

Gegrillte Garnelen
Zucchini-Paprika-Gemuse im Reisrand und Krauterbutter

Carpaccio
vom Rinderfilet mit kleinem Salatbouquet, Olivenol,
Parmesanchips und Grissini

Hausgeraucherte Entenbrustscheliberl
auf fruchtigem Selleriesalat mit Sauce Cumberland,
Mandarin-Orangenfilets und Toast

SALATE

kleiner gemischter Salat

Mathaser's Marktsalat

mit frischen marinierten Salaten der Saison, gerosteten
Kernen, Hausdressing, dazu Brot und Butter
wahlweise mit:

Rinderlendenstreifen
/anderfilet
Backhendl

Umbestellungen

450 €

520 €

1050 €

16,60 €

10,50 €

4,80 €

780 €

050 €
6,00 €
550 €

150 €



Burgerzentrum
Gasthof

Mathaser

HAUPTGERICHTE

Rostbraten im Reindl 2350 €
Rinderlendensteak mit Rostzwiebeln auf ZwiebelsolRe,
Speckbohnen und Kartoffelrost

Pfefferpfandl 10.80 €
gegrillte Rinderlendenstreifen auf Rosti mit Cognac-Pfeffer-
RahmsofRe uberzogen, gebratenen Cocktailtomaten und Ruccola

Geschmorte Rinderbackerl 1950 €
mit kraftiger RotweinsoRe, Butterspatzle und Preiselbeeren

. Klein aber fein’ 1920 €
Klassiker aus den 80er Jahren ,Hotel Mathaser” -

Schweinefiletmedaillons, Grillwurstl, auf ChampignonrahmsoBe,

Pommes frites, Preiselbeerpfirsich und kleinem gemischten Salat

Hahnchenbrustfilet vom Grill 16,80 €
in fruchtiger CurrysoBe mit Gemuse und Butterrels

Filettoast Bavaria 15,80 €
zarte schweinefilet-Medaillons vom Grill auf getoasteter

Brotschelbe mit Bavaria Blu uberbacken, gebratenen

Speckscheiben und Salatgarnitur

G'sottn's Rindfleisch 15,40 €

gekochter Tafelspitz, in der Fleischbruhe serviert, mit
Dampfkartoffeln, Karottenscheiben und frisch geriebenem Kren

Schnitzel , Wiener Art’ 14,00 €
vom Schwein mit Pommes frites und Preiselbeeren

Currywurst 890 €
mit wurziger CurrysoBe und Pommes frites

Umbestellungen 150 €




Burgerzentrum
Gasthof

Mathaser

AUS DEM WASSER

Lachsfilet vom Grill
auf Dill-Rahm-Gurken mit Petersilien-Kartoffeln
und Selleriestron

Zanderfilet vom Grill
auf Marktgemuse mit Salzkartoffeln und
selbstgemachter Krauterbutter

VEGETARISCH

Camembert gebacken
an Salatgarnitur mit Toastecken und Preiselbeeren

Cremige Kasspatzle
mit Rostzwiebeln

Gemusepflanzerl
mit Gemuse, Sonnenblumenkernen, Kase, in der Pfanne
gebraten, Kartofferl, Sauerranmdip und Salatgarnitur

Gemusespaghetti
mit gebackenen Zucchinischeiben, Tomatensole, Ruccola
und gegrillten Kirschtomaten

Umbestellungen

2150 €

19,50 €

820 €

Q.50 €

1250 €

1220 €

1,50 €



Burgerzentrum

Mathaser

Gasthof

FUR UNSEREN KLEINEN GASTE

Kleines gebackenes Schnitzel

vom Schwein mit Pommes frites und Ketchup

Kleine Currywurst
mit Pommes frites

Spaghett

mit TomatensoRe

Spatzle mit SoBe

Pommes frites
Ketchup und Mayonnaise

Kartoffelsalat
Spatzle
Kartoffeln

Reis

Gemuse
Pommes frites
ROstI
Preiselbeeren

Umbestellungen

EXTRAS

7060 €

6,00 €

540 €

540 €

420 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
350€
3,00 €
1,50 €

150 €



Burgerzentrum

Mathaser

Gasthof

/JUR BROTZEIT

Bayerischer Wurstsalat 800 €
Regensburger in Essig- und Ol-Marinade, roten Zwiebelringen,
Essiggurken, dazu Brot und Butter

Schweizer Wurstsalat 1020 €
Leberkase in Essig- und Ol-Marinade, Essiggurken, Paprika-
und Kasestreifen, rote Zwiebelringe, dazu Brot und Butter

Milzwurst 950 €
gebacken mit selbstgemachtem Kartoffelsalat

Dreierlel Aufstriche 700 €
Obatzda, Streichkas, Griebenschmalz, dazu Brot mit Butter

2 Paar Wiener 0,50 €
mit Senf und Brot

1 Paar Debreziner 0,50 €
mit Senf und Brot

Umbestellungen 150 €



Burgerzentrum

Mathaser

Gasthof

MERHLSPEISEN

Hausgemachter Germknodel
mit Mohnzucker, zerlassener Butter oder VanillesoRe

Apfelradl

mit Vanilleeis und Sahne

Omas Pfannkuchen
2 Pfannkuchen gefullt mit Marmelade oder Nutella

FUR DANACH

HellBe Liebe
drel Kugeln Bourbon Vanilleels, heilfe Himbeeren und Sahne

Birne Helene
drel Kugel Bourbon Vanilleeis, Birnenhalften, SchokosoBe
und Sahne

Pfirsich Melba
drel Kugel Bourbon Vanilleeis, Pfirsichspalten, HimbeersolRe
und Sahne

Eispalatschinken
mit Vanilleels, Sahne und Fruchten bunt arrangiert

Umbestellungen

750 €

7,060 €

620 <

700 €

700 €

700 €

780 €

150 €



Burgerzentrum

asnot § Mathaser

GETRANKE

Lowenbrauere]
Urtyp Hell

Stockbauer Welizen

Hell / leicht / dunkel / alkoholfrel
Cola - Welzen

Limo - Weizen

Hacklberger
Urhell

Urhell alkoholfrel / dunkel
Radler
Pils

Schnapse/ Likore

Obstler

Williams Christ Birne
Haselnuss Brand / Likor
Marille

Ramazottl

Jagermeister

\Waldbeer Likor
Limoncello

0,50 L

0,50 |
0,50 L
0,50 |

0,30
050
0,50
050
0.33

— — —

410 €

420 €
4,40 €
4,40 €

2,80 €
300 €
3,00 €
300 €
3,80 €

350 €
350 €
350 €
350 €
350€
350 €
350 €
350 €



Burgerzentrum

Mathaser

Gasthof

GETRANKE

Adelholzener
Classic

Naturell
Naturell
Naturell

Rhabarberschorle

Schorlen

Apfel, Johannisbeere, Hollunder

Sonnenland
Tafelwasser spritzig

Limo gelb/well3
Spezi / Cola

Coca-Cola light

HelBgetranke

Tasse Kaffee (auch koffeinfrei)
Haferl Kaffee auch koffeinfrei)
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso
Verschiedene Teesorten
HelBe Schokolade

4,80 €
480 €
350 €
250 €

410 €

3,60 €
410 €

250 €
350 €
2,900 €
3.00 €
2,90 €
3.00 €
3,60 €

2,60 €
320 €
3,60 €
3,60 €
220 €
410 €
310 €
310 €



